



## Raffinade R5

Raffinade ist hochreine, umkristallisierte Saccharose.

### Deklaration

Raffinade oder Zucker

### Allgemeine Kenndaten

Polarisation [°Z]	min. 99,7*
Verlust beim Trocknen (Feuchtigkeit) [%]	max. 0,06*
Invertzucker [%]	max. 0,04*
Leitfähigkeitsasche [Punkte]	max. 6* (1 Punkt $\pm$ 0,0018 % Asche)
Farbtype [Punkte]	max. 4* (1 Punkt $\pm$ 0,5 Farbtypeneinheiten)
Farbe der Lösung [Punkte]	max. 3* (1 Punkt $\pm$ 7,5 ICUMSA-Einheiten)
Gesamtpunkte	max. 8*
SO <sub>2</sub>	n. n. (< 6 mg / kg)
(Alle Messwerte bei 20 °C bestimmt)	
Kornband $d_{\min} - d_{85}$ (nach DIN 66141) [mm]	0,4 - 1,1
Schütt-Gewicht [kg / m <sup>3</sup> ]	850 - 900

\*Das Produkt entspricht den Anforderungen der Zuckerartenverordnung vom 23. Oktober 2003.

### Mikrobiologie

Da Zucker im Allgemeinen als eines der keimärmsten Lebensmittel angesehen wird, gibt es keine festgelegten mikrobiologischen Grenzwerte. Es gelten für Zucker die folgenden Orientierungswerte:

Mesophile Gesamtkeimzahl [KBE / 10 g]	max. 200
Hefen [KBE / 10 g]	max. 10
Schimmelpilze [KBE / 10 g]	max. 10
E. coli / Coliforme [KBE / 10 g]	negativ
Salmonellen [in 25 g]	negativ



## Allergene

Die nachfolgend aufgelisteten Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 sind im Produkt

### nicht enthalten:

Glutenhaltige Getreide* sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse
Fische und Fischerzeugnisse	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg / kg
Soja und Sojaerzeugnisse	Lupinen und Lupinenerzeugnisse
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

\*d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme

\*\*d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse

## Nährwertangaben

pro 100 g

Energie	1.700 kJ / 400 kcal
Fett davon gesättigte Fettsäuren	0 g 0 g
Kohlenhydrate davon Zucker	100 g 100 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

## Lagerbedingungen

Es wird eine Temperatur von  $20 \pm 5$  °C bei einer relativen Luftfeuchte von max. 65 % empfohlen. Ein Mindesthaltbarkeitsdatum ist nicht erforderlich, da Raffinade unter diesen Lagerbedingungen unbegrenzt haltbar ist.



## Konformität

Das Produkt entspricht den einschlägigen Vorschriften des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen lebensmittel- und hygienerechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union. Insbesondere erfüllt das Produkt die Anforderungen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), der Zuckerartenverordnung sowie der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 (EU-Basisverordnung).

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs sowie der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln (auf die nationale Kontaminantenverordnung wird verwiesen) werden - sofern relevant - eingehalten. Seitens des Gesetzgebers und basierend auf regelmäßigen Monitoring-Untersuchungen resultiert keine Notwendigkeit zur Festlegung von Höchstwerten für Schwermetalle in Zucker.

## Information zur Gentechnik

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe und ist daher nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des europäischen Parlamentes und des Rates vom 22. September 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des europäischen Parlamentes und des Rates über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen.

## Lieferform

Artikel-Nr.	Gebinde	Anzahl / Palette	Gewicht [kg]		Paletten- Typ	Paletten-Maß [mm]		
			Brutto	Netto		Länge	Breite	Höhe
5611201	lose im Silofahrzeug			25.000				
5600303	1.000-kg-Einweg-Big-Bag	1	1.030	1.000	Euro-Holz	1.200	800	1.750
5600301	750-kg-Einweg-Big-Bag	1	775	750	Euro-Holz	1.200	800	1.300
5600302	750-kg-Einweg-Big-Bag	1	775	750	Chep- Kunststoff	1.200	800	1.250
5612301	50-kg-Papiersack	21	1.080	1.050	Euro-Holz	1.300	900	1.250
5612305	50-kg-Papiersack	20	930	900	Chep- Kunststoff	1.300	900	1.100
5612306	50-kg-Papiersack	20	1030	1000	Chep-Euro	1.300	900	1.250
5612801	25-kg-Papiersack	40	1030	1000	Euro-Holz	1.200	800	1.450
5612803	25-kg-Papiersack	32	830	800	Euro-Holz	1.200	800	1.250

Bodenpappe zwischen Palette und Produkt – die Paletten mit Sackware sind zusätzlich mit Stretchfolie umwickelt.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.